
C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

INFORMAČNÍ MEMORANDUM SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ – bližší specifikace 

 

Společnost C.I.P.A. spol. s r.o., se sídlem Hořejší nábřeží 368/2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, identifikační 
číslo: 45307636, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka: 
oddíl C, vložka 8880 (dále jen „Společnost CIPA“) z pozice Správce osobních údajů, Vám poskytuje 
následující informace o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, které provádí. 

Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě 
(Subjekt údajů); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor. V dalším textu je pro označení osobního údaje 
použito výrazu „Údaj“.  

Jestliže jsou využity jiné termíny a definice, rozumí se jejich významem význam daný Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, zákonem O ochraně osobních údajů, nebo jinou relevantní legislativou (dále jen 
„Legislativa o ochraně údajů“). 

Pro Společnost CIPA je ochrana osobních údajů velmi důležitá a řešíme ji od samého počátku, kdy se 
Údaje dostávají do našich dispozic až po jejich konečnou bezpečnou skartaci nebo vymazání. V průběhu 
zpracování se řídíme platnou Legislativou o ochraně údajů a vnitrofiremními pravidly, které blíže 
specifikujeme v Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů a ve Směrnici metodiky 
posouzení, hodnocení a ošetření rizik ochrany osobních údajů, které ochranu osobních údajů respektují 
a zároveň formalizují rozumná náležitosti a postupy, která lze na bezpečné zacházení s Údaji klást. 

Kdo je správcem osobních údajů? 
Správce je osoba, která sama nebo společně s jinými určuje účely a rozhoduje o tom, jakým způsobem 
budou osobní údaje zpracovány. Správcem osobních údajů je společnost C.I.P.A. spol. s r.o., se sídlem 
Hořejší nábřeží 368/2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, identifikační číslo 45307636, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 8880. 
 Správce lze kontaktovat na e-mailové adrese gdpr@spravce.cz nebo na telefonním čísle: 
+420 222 733 933. 
Zástupcem správce jsou: Terezie Mudrová, e-mail: tmudrova@cipa-gastro.cz, tel.: +420 602 153 647, 
Filip Horký, e-mail: horky@cipa-gastro.cz, tel.č.: +420 736 685 158. 

K jakému účelu osobní údaje potřebujeme? 

Zpracování je zákonné, pouze pokud je splněna nejméně jedna z těchto podmínek a pouze v 
odpovídajícím rozsahu, tedy správce zpracovává osobní údaje k: 
a) zajištění uzavření a následného plnění smluvního závazku mezi správcem a Vámi (čl. 6 odst. 1 písm. 
b) GDPR). Z takového vztahu vyplývají další zákonné povinnosti a správce tak musí zpracovávat osobní 
údaje i za tímto účelem (čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR); 
b) marketingovým účelům, aby správce co nejlépe přizpůsobil nabídku svých produktů a služeb a 
obchodní sdělení ohledně nich Vašim potřebám, pro tento účel zpracování správce získává Váš 
jednoznačný souhlas (čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR; 
c) ochraně svých oprávněných zájmů (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR), které vyplývají z předmětu podnikání 
správce společnosti C.I.P.A. spol. s r.o. 
d) splnění právní povinnosti (zejména účetní, daňové a archivační) 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

Poskytování osobních údajů správci je obecně zákonný a smluvní požadavek. Ohledně poskytování 
osobních údajů pro marketingové účely, což nepředstavuje plnění smluvní a zákonné povinnosti 
správce, je od Vás vyžadován souhlas. Pokud správci neudělíte souhlas ke zpracování osobních údajů k 
marketingovým účelům, neznamená to, že by Vám správce v důsledku toho odmítl poskytnout svůj 
výrobek či službu na základě smlouvy. 
 
Čí osobní údaje zpracováváme a proč? 
Ve Společnosti CIPA zpracováváme různé kategorie osobních údajů různých osob, ale vždy jen v 
takovém rozsahu, který je nezbytný k dosažení účelu, pro který je zpracováváme. 

a. Odběratelé a jeho zástupci 
Za účelem řádného a prokazatelného poskytnutí služeb souvisejících s prodejem našeho zboží a 
provedení úkonů s tím spojených, zejména zpracování objednávek, vyzvednutí či doručení zboží, 
fakturaci zboží a služeb, vymáhání pohledávek a průkaznosti podnikatelské činnosti Společnosti 
CIPA a také za účelem řádného plnění z uzavřených smluv, nebo ochrany/realizace oprávněných 
zájmů v obchodním vztahu a podnikání zpracováváme pouze nezbytné identifikační Údaje.  

Rozsah Údajů: Identifikační údaje, Kontaktní údaje (telefony, e-maily) a Jiné nezbytné Údaje k dosažení 
účelu. U některých služeb může být výjimečně součástí Identifikačních údajů rovněž Číslo dokladu 
totožnosti, ale vždy jen tehdy, jestliže je to pro danou službu či úkon opravdu nezbytné. 

b. Dodavatelé a jejich zástupci 
Nezbytné identifikační Údaje zástupců našich dodavatelů a partnerů zpracováváme za účelem 
řádného plnění z uzavřených smluv, nebo ochrany/realizace oprávněných zájmů v obchodním 
vztahu a podnikání.  

Rozsah Údajů: Identifikační údaje, Kontaktní údaje (telefony, e-maily) a Jiné nezbytné Údaje k 
dosažení účelu. 

c. Osoby v pracovním nebo jiném obdobném poměru vůči Společnosti CIPA 
Za účelem řádného plnění práv a povinností v pracovněprávních vztazích, sociálního zabezpečení, 
daňových povinností, ochrany svého majetku a oprávněných zájmů, zpracováváme identifikační a 
jiné nezbytné Údaje zaměstnanců nebo brigádníků. Jestliže je to z hlediska právní úpravy 
nezbytné, pak Údaje zpracovávané za tímto účelem mohou zahrnovat i Údaje jiných osob, které 
mají pro naplnění právní povinnosti význam.  

Rozsah Údajů: Jméno a příjmení, Adresy, Kontaktní údaje (telefony, e-maily), Podpisy, Fotografie, 
Zákonné informace o zdravotních prohlídkách, dále Údaje o průběhu pracovněprávního vztahu, Údaje 
o využívání pracovních prostředků a pracovní doby apod., GPS firemních automobilů, kamerové 
záznamy, Identifikační fotografie nebo Jiné údaje, jejichž poskytnutí předpokládá konkrétní smluvní 
úprava. 

d. Adresáti obchodních sdělení 
Za účelem nabízení služeb, jiných marketingových a obchodních účelů, stejně jako informování o 
důležitých skutečnostech souvisejících s činností Společnosti CIPA, zpracováváme kontaktní údaje 
osob, zastupujících naše smluvní klienty a dále všech ostatních osob, které s tím pro daný 
konkrétní účel vyslovily souhlas. Kromě Legislativy o ochraně osobních údajů je zde Společnost 
CIPA rovněž vázána další platnou legislativou. 

 Rozsah Údajů: Jméno a příjmení, Kontaktní údaje (e-maily). 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

e. Osoby vstupující do monitorovaných prostor Společnosti CIPA – kamerové systémy 
Ve vnějších a vnitřních prostorech budovy na adrese sídla Společnosti jsou instalovány kamerové 
systémy se záznamovým zařízením. Účelem instalace těchto kamerových systémů je ochrana 
majetku, bezpečnosti a dalších chráněných zájmů Společnosti, jejích Zaměstnanců i dalších osob, 
nacházejících se v budově Společnosti. O tomto zpracování je taktéž vyhotoven Záznam o 
zpracování. Subjekty údajů jsou o kamerovém systému informovány formou piktogramu, kde je 
uveden i kontakt na Správce a také odkazem na webové stránky Správce, kde jsou uvedeny 
podrobnější informace o právech, které mohou subjekty údajů uplatňovat.  

(a) Snímané záběry jsou uchovávány v záznamových zařízeních po dobu nejvýše 7 dnů. Po této 
době jsou zaznamenaná data automaticky přepsána novým záznamem. K záznamu snímaných 
záběrů má přístup pouze určený správce osobních údajů.  

(b) Kamerové systémy nejsou napojeny na žádnou databázi operující s osobními údaji. Záznamy z 
kamerových systémů budou využity v souladu s účelem jejich instalace, a to v případě vnitřního 
šetření identifikovaného incidentu, nebo budou předány na vyžádání orgánů činných v trestním 
řízení jako důkazní materiál vyšetřování. 

(c) Kamerový systém nahrává nepřetržitě rizikové prostory kde dochází k manipulaci se zbožím a 
dalším účelem je ochrana života a zdraví rizikových prostorech při manipulaci s vysokozdvižným 
vozíkem a záznam na prodejně probíhá pouze mimo otevírací dobu. 

Rozsah Údajů: podoba a jednání osob pohybujících se v monitorovaných prostorách 

f. Jiné osoby 
V různých oblastech činnosti Společnost CIPA může docházet k situacím, kdy je nutné zpracovávat 
Údaje osob, které nelze předem jednotně kategorizovat. V takových případech zpracováváme 
Údaje vždy pouze v rozsahu nezbytně nutném k dosažení konkrétního účelu zpracování a v 
řízeném režimu.  

 Rozsah Údajů: Specificky k danému účelu, se zřetelem na princip „minimalizace Údajů“. 

Jak byly osobní údaje získány? 
Osobní údaje správce získal přímo od Vás, a to zejména z vyplněných formulářů, vzájemné komunikace 
nebo z uzavřených smluv. Mimo to mohou osobní údaje pocházet také z veřejně dostupných zdrojů, 
rejstříků a evidencí, například z obchodního rejstříku, registru dlužníků, profesních registrů, nebo 
například Katastru nemovitostí. Dále správce mohl získat osobní údaje od třetích stran, které jsou 
oprávněny k přístupu a zpracovávání Vašich osobních údajů a se kterými spolupracuje a dále z 
informací ze sociálních sítí a internetu, které jste tam Vy sám/sama umístil/a. 
 
Jaké kategorie osobních údajů jsou zpracovávány? 
K zajištění Vaší spokojenosti z řádného plnění závazku, k zajištění plnění zákonných povinností, 
k zajištění personalizované nabídky zboží a služeb správce a k dalším výše vyjmenovaným účelům 
zpracovává správce následující kategorie osobních údajů: 
a) základní identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození, adresa bydliště, rodné číslo a 
identifikační číslo; 
b) kontaktní údaje – telefonní číslo a e-mailová adresa; 
c) informace o nákupu produktů a využívání služeb správce – jedná se o údaje o tom, jaké produkty 
jste u správce nakoupili a jaké služby jste využili či využíváte, včetně nastavení produktů, ceníků, slev 
apod.; 
d) informace ze vzájemné komunikace – informace z e-mailů nebo jiných kontaktních formulářů; 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

e) fakturační a transakční údaje – jedná se zejména o informace objevující se na fakturách, o 
sjednaných fakturačních podmínkách a o přijatých platbách; 
f) geolokalizační informace nezískáváme, v námi využívaných aplikací k nim není přístup  
e) z kamerových záznamů – jedná se o záznamy s přísně nastavenými pravidly jejich zpracování a 
uchování, která jsou závazně stanoveny v Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů, která 
je na Vaši žádost k nahlédnutí v sídle Společnosti. 
 
Jaký je právní základ pro zpracování osobních údajů? 
Zákonnost zpracování je dána článkem 6 odst. 1 GDPR, podle kterého je zpracování zákonné, je-li 
nezbytné pro splnění smlouvy, pro splnění právní povinnosti správce, pro ochranu oprávněných zájmů 
správce nebo zpracování probíhá na základě souhlasu, který jste nám udělil/a. 
Zákonnost zpracování dále vychází například ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, podle kterého 
jsou zpracovávány a uchovávány fakturační údaje, ze zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, podle 
kterého hájí správce své oprávněné zájmy nebo ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
či ze zákona č.  262/2006 Sb. zákoníku práce upravující vztahy mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem. 
 
Jak je zajištěna bezpečnost Vašich údajů? 
Ve Společnosti CIPA ukládáme data na speciálně chráněných serverech a uložištích. Přístup k těmto 
serverům je povolen pouze oprávněným osobám, které jsou zodpovědné za technické, obchodní a 
ediční záležitosti týkající se těchto serverů. Máme definována a provedena nutná technická a 
organizační opatření, abychom mohli garantovat bezpečnost Vašich Údajů, které jsou detailně popsány 
a závazně stanoveny v Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů a ve Směrnici metodiky 
posouzení, hodnocení a ošetření rizik ochrany osobních údajů, které jsou na Vaši žádost k nahlédnutí 
v sídle Společnosti CIPA. 

Veškerá technická zařízení (hardware), na kterých Údaje zpracováváme, podléhají jasně definovaným 
politikám zajišťujícím jejich bezpečné a oprávněné používání. Jejich uživatelé jsou k dodržování 
bezpečnostních politik školeni a podléhají přísnému systémem vnitřní kontroly. Jednotlivé kroky jsou 
detailně popsány a závazně stanoveny v Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů a ve 
Směrnici metodiky posouzení, hodnocení a ošetření rizik ochrany osobních údajů, které jsou na Vaši 
žádost k nahlédnutí v sídle Společnosti CIPA. 

Datové transfery jsou rovněž zabezpečeny vhodnými technickými omezeními, která odpovídají 
významu procesovaných Údajů a jsou detailně popsány a závazně stanoveny v Interní směrnici ochrany 
a zpracování osobních údajů a ve Směrnici metodiky posouzení, hodnocení a ošetření rizik ochrany 
osobních údajů, které jsou na Vaši žádost k nahlédnutí v sídle Společnosti CIPA. 

Údaje samozřejmě zpracováváme i zachycené na externích nosičích, ať už se jedná o nosiče 
elektronické (USB, DVD apod.), nebo tištěné dokumenty. I v těchto případech jsou jasně stanovena 
pravidla nakládání s takto zachycenými Údaji, k jejichž dodržování jsou osoby, které s nimi přicházejí 
do styku, školeny, nebo jsou k tomu smluvně či legislativně zavázány. Závazný postup je stanoven v 
Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů a ve Směrnici metodiky posouzení, hodnocení a 
ošetření rizik ochrany osobních údajů, které jsou na Vaši žádost k nahlédnutí v sídle Společnosti CIPA. 

Naší prioritou je ochrana Údajů před ztrátou, paděláním, manipulací, zneužitím nebo neoprávněným 
přístupem. 

Budeme osobní údaje předávat někomu dalšímu? 
Vaše údaje využíváme a zpracováváme pouze pro deklarované účely, související s naší podnikatelskou 
činností. Neposkytujeme Údaje, které zpracováváme, nikomu a za žádnými jinými účely, které 
nesouvisí s poskytováním našich služeb s výjimkou následujících případů: 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

 
 

 a. Plnění zákonných povinností 

V případech, které předpokládá právní řád, jsme povinni zpracovávané Údaje, v rámci zákonných mezí, 
zpravidla na výzvu, nebo podle podmínek stanovených zákonem, předat oprávněným subjektům. Jde 
např. o správní orgány a úřady, instituce sociálního a zdravotního zabezpečení apod. 

 b. Zpracovatelé údajů 

Pod pojmem Zpracovatelé údajů jsou myšleny subjekty, kterým v řízeném režimu Údaje poskytujeme 
ke zpracování, tj. k provedení určité operace nezbytné pro dosažení účelu, pro který Společnost CIPA 
údaje shromáždila. 

 Těmito Zpracovateli jsou zejména: 

 1. Obchodní zástupci 

Podnikatelé, kteří pro Společnost CIPA na základě uzavřené smlouvy realizují zprostředkování prodeje 
zboží. 

 Rozsah zpracovávaných údajů: Identifikační a Kontaktní údaje odběratelů, kteří jsou v portfoliu daného 
obchodního zástupce. 

 2. Poskytovatelé ICT služeb 

V nezbytném rozsahu mohou být Údaje řízeně zpřístupněny rovněž poskytovatelům ICT služeb, a to 
především: 

 využívaných k efektivnímu poskytování služeb Společnosti CIPA, zejména optimalizace procesů 
doručení, zajištění služeb notifikací, zajištění transferu dat o apod. 

 Rozsah zpracovávaných údajů: Identifikační a Kontaktní údaje 

 využívaných k podpoře vnitrofiremních procesů Společnosti CIPA, zejména vnitrofiremní komunikace, 
předávání a zpracovávání informací a výkonu správních činností. 

 Rozsah zpracovávaných údajů: Údaje obsažené ve firemních informačních systémech.  

 využívaných k uchovávání dat po dobu archivačních lhůt, analytické a statistické účely. 

 Rozsah zpracovávaných údajů: Identifikační a Kontaktní údaje  

  3. Dodavatelé služeb v oblasti péče o zaměstnance 

Pro účely servisu komplexní mzdové agendy našim zaměstnancům, zejména procesování a výplaty 
mezd a firemních benefitů, zajištění nezbytné pracovně právní agendy a plnění zákonných povinností, 
jsou Údaje o zaměstnancích řízeně předávány vybraným smluvním partnerům. 

Rozsah zpracovávaných údajů: Údaje o zaměstnancích. 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

Se všemi Zpracovateli Údajů má Společnost CIPA uzavřené Zpracovatelské smlouvy, jimiž se 
Zpracovatelé zavázali naplňovat požadavky Legislativy o ochraně údajů a požadavky na zabezpečení 
Údajů, které na ně klade Společnosti CIPA. Veškeré procesy a činnosti mezi Společností CIPA a jejími 
Zpracovateli jsou detailně popsány v Interní směrnici ochrany a zpracování osobních údajů, ve Směrnici 
metodiky posouzení, hodnocení a ošetření rizik ochrany osobních údajů a taktéž v každé, takto 
uzavřené, Zpracovatelské smlouvě. 

Budeme osobní údaje předávat do třetí země nebo mezinárodní organizace? 
Osobní údaje nebudeme předávat do zemí mimo Evropskou unii nebo Evropský hospodářských 
prostor, ani do žádné mezinárodní organizace. Vaše Údaje, nejsou a nebudou předávány do zahraničí. 
 

Jak dlouho budeme osobní údaje ukládat? 
Osobní údaje budou zpracovávány a ukládány nejméně po dobu trvání smlouvy. Některé osobní údaje 
potřebné např. pro daňové a fakturační povinnosti budou uchovávány déle, zpravidla 5 let počínaje 
rokem následujícím od vzniku uchovávané skutečnosti. 
Osobní údaje, které jsou důležité pro uplatnění oprávněných zájmů správce, budou uchovávány 
maximálně po dobu 3 let od konce smluvního vztahu se správcem, pokud zákon nestanoví jinak. Osobní 
údaje zpracovávané pro marketingové účely budou uchovávány maximálně po dobu 3 let od jejich 
získání či do doby než bude souhlas se zpracováním osobních údajů za tímto účelem odvolán. 
Osobní údaje nebudou nikdy uchovávány déle, než je zákonem stanovené maximum. Po uplynutí 
archivační doby budou osobní údaje bezpečně a nenávratně zničeny tak, aby nemohlo dojít k jejich 
zneužití a to buď výmazem v případě archivu či skartací v případě listinného archivu. 
 
Jaká jsou vaše práva související se zpracováváním osobních údajů a jak je můžete uplatnit? 
Správce dělá vše pro to, aby zpracování Vašich údajů probíhalo řádně a především bezpečně. Vám jsou 
garantována práva popsána v tomto článku, která můžete u správce uplatnit. 
 
Práva a požadavky Subjektů Údajů 
Všem, jejichž Údaje Společnost CIPA. zpracovává, garantujeme transparentní přístup při uplatňování 
jejich práv. K vyřizování požadavků při uplatnění práv Subjektů Údajů přistupujeme odpovědně, proto 
i s maximálním důrazem na ujištění, že žádost vznáší skutečně oprávněné osoby. To znamená, že než 
Váš požadavek vyřídíme, musíme si být jisti identitou žadatele. 

V souladu s Legislativou o ochraně Údajů, vyřizujeme požadavky na uplatnění práv Subjektů údajů bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uplatnění a poskytnutí jistoty, že požadavek byl vznesen 
oprávněnou osobou. Výjimečně, ve složitých případech, může být tato lhůta prodloužena, max. však o 
2 měsíce. 

Společnost CIPA. umožňuje uplatnit oprávněné požadavky následujícími způsoby: 

Datová schránka 
Žádosti doručené do Datové schránky se považují za vznesené oprávněnou osobou, jestliže je 
dostatečně prokázána identita Žadatele. 
 
Písemně na adresu sídla Společnosti CIPA - kontakty Společnosti CIPA k tomuto účelu určené 
Jednoduché požadavky, týkající se zejména informací a oprav či dílčích změn Údajů Vás, našich 
zákazníků, dodavatelů či kolegů, můžete uplatnit prostřednictvím klientských kontaktů Společnosti 
CIPA: gdpr@cipa-gastro.cz nebo zavoláním na telefonní číslo +420 222 733 393. Svá práva můžete 
uplatnit rovněž formou písemné žádosti zaslané na naší korespondenční adresu: Hořejší nábřeží 368/2, 
150 00 Praha 5. Rovněž v těchto případech si Společnost CIPA vyhrazuje, jestliže je to nutné, právo k 
ověření identity Žadatele, než k vyřízení přistoupí (např. u telefonických kontaktů). U aplikací, které 
umožňují manipulaci s Údaji přímým prostřednictvím uživatelů, kteří do těchto aplikací přistupují, se 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

za dostatečné ověření identity považuje přihlášení do aplikace. Proto doporučujeme dbát 
bezpečnostních doporučení týkajících se ochrany přístupových údajů. 
 
V nezbytných případech si vyhrazujeme právo požádat Žadatele o dodatečné prokázání identity tak, 
aby informace o zpracování údajů nebyly sdělovány neoprávněným osobám. 
 
Identifikace oprávněné osoby: 
V případě, kdy máme sdělit jakékoli informace týkající se zpracování Údajů konkrétní osoby, nebo na 
Váš pokyn máme provést s Údaji jakýkoli úkon, jsme oprávněni si vyžádat potvrzení Vaší identity, 
abychom se přesvědčili o oprávněnosti požadavku. I tím chráníme Vaše soukromí. 

 porovnáním kontaktu, ze kterého je žádost odeslána či vznesena, s Údaji Subjektu, o jehož Údaje je 
žádáno. Na tyto shodné kontakty pak zasíláme požadované informace. 

aktivním ověřením znalosti Údajů Žadatelem, a to zejména v případech, kdy jsou požadovány opravy 
či změny údajů. 

vyžádáním prokázání totožnosti dokladem. 

 Za dostatečně průkazné považujeme žádosti doručené Datovou schránkou, kde je jasně identifikován 
držitel Datové schránky, případně žádosti opatřené elektronickým podpisem. 

 Jestliže Vaše identita a tím oprávnění nebudou spolehlivě ověřeny, jsme vázáni Vám Údaje 
nezpřístupnit, ani neumožnit jakoukoli manipulaci s Údaji. 

Jak můžete svá práva uplatnit? 
Jednotlivá práva můžete uplatnit zasláním e-mailu na adresu gdpr@cipa-gastro.cz nebo zavoláním na 
telefonní číslo +420 222 733 393. Svá práva můžete uplatnit rovněž formou písemné žádosti zaslané 
na naší korespondenční adresu: Hořejší nábřeží 368/2, 150 00 Praha 5. 
Veškerá sdělení a vyjádření k Vámi uplatněným právům poskytuje správce bezplatně. Pokud by však 
byla žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, zejména proto, že by se opakovala, je správce 
oprávněn si účtovat přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím 
požadovaných informací. V případě opakovaného uplatnění žádosti poskytnutí kopií zpracovávaných 
osobních údajů si správce vyhrazuje právo z tohoto důvodu účtovat přiměřený poplatek za 
administrativní náklady. 
Vyjádření a případně informace o přijatých opatřeních Vám správce poskytne co nejdříve, nejpozději 
však do jednoho měsíce. Lhůtu je správce oprávněn v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet 
žádostí prodloužit o dva měsíce. O prodloužení včetně uvedení důvodů Vás bude správce informovat. 

Jaká práva můžete uplatnit? 

Právo na informace o zpracování Vašich osobních údajů 
Jste oprávněn/a od správce požadovat informace, zda jsou osobní údaje zpracovávány či nikoli. Pokud 
jsou osobní údaje zpracovávány, máte právo od správce požadovat informace zejména o totožnosti a 
kontaktních údajích správce, jeho zástupci a případně pověřenci pro ochranu osobních údajů, o účelech 
zpracování, o kategoriích dotčených osobních údajů, o příjemcích nebo kategoriích příjemců osobních 
údajů, o oprávněných správcích, o výčtu Vašich práv, o možnosti obrátit se na Úřad pro ochranu 
osobních údajů, o zdroji zpracovávaných osobních údajů a o automatizovaném rozhodování a 
profilování. 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

Pokud správce hodlá dále Vaše osobní údaje zpracovávat pro jiný účel, než pro který byly získány, 
poskytne Vám ještě před uvedeným dalším zpracováním informace o tomto jiném účelu a další 
příslušné informace. 
Informace Vám poskytované v rámci uplatnění tohoto práva jsou obsaženy již v tomto memorandu, to 
Vám však nebrání, abyste si o ně požádali znovu. 
Prohlášením o zpracování údajů poskytujeme základní informace o rozsahu zpracování Údajů, které 
provádíme, a základních náležitostech tohoto zpracování.  
Na Vaši žádost poskytneme bližší informace o zpracování Údajů, které se Vás týkají, je-li to nezbytné 
pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování. 
 
Právo na přístup k osobním údajům 
Jste oprávněn/a od správce požadovat informaci, zda jsou Vaše osobní údaje jsou zpracovávány či 
nikoliv a pokud ano, máte přístup k informacím o účelech zpracování, kategoriích dotčených osobních 
údajů, příjemcích nebo kategoriích příjemců, dobu uchovávaní osobních údajů, informace o Vašich 
právech (práva požadovat od správce opravu nebo výmaz, omezení zpracování, vznést námitku proti 
tomuto zpracování), o právu podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, informace o zdroji 
osobních údajů, informace o tom, zda dochází k automatizovanému rozhodování a profilování a 
informace týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných důsledků takového 
zpracování pro Vás, informace a záruky v případě předávání osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizace. Máte právo na poskytnutí kopií zpracovávaných osobních údajů. Právem 
získat tuto kopii však nesmějí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob. 
Na Vaši žádost Vám sdělíme informaci o tom, zda zpracováváme Údaje, které se Vás týkají a v jakém 
rozsahu. Jestliže je to součástí žádosti, poskytneme kopii takových Údajů. Právo získat kopii 
zpracovávaných Údajů však může být omezeno, a to z toho důvodu, aby nebyly nepříznivě dotčeny 
práva a svobody třetích osob. 
V některých případech, např. u vybraných aplikací, máte možnost spravovat své Údaje pod vlastním 
přístupem (uživatelským účtem). 
 
Právo na opravu 
Pokud došlo na Vaší straně například ke změně bydliště, telefonního čísla nebo jiné skutečnosti, kterou 
lze považovat za osobní údaj, máte právo od správce požadovat opravu zpracovávaných osobních 
údajů. Navíc máte právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného 
prohlášení. 
Jestliže zpracováváme Vaše údaje, máte právo požadovat jejich opravu v nepřesnostech, případně 
doplnit neúplné Údaje. Při uplatňování práva na doplnění Údajů však musíme přihlížet k účelům 
zpracování tak, abychom nebyli nuceni zpracovávat, právě na základě požadavku na doplnění, Údaje, 
které pro účely zpracování nepotřebujeme. Poskytnutí nevyžádaných Údajů bez souhlasu Společnosti 
C.I.P.A., ať již kýmkoli, nepožívá ochrany v odpovědnosti Společnosti C.I.P.A.. 
 
Právo na výmaz (právo být zapomenut) 
V určitých stanovených případech máte právo požadovat, abych správce Vaše osobní údaje vymazal. 
Mezi takové případy patří například, že zpracovávané údaje nejsou pro výše zmíněné účely nadále 
potřebné. 
Správce osobní údaje maže po uplynutí doby nezbytnosti automaticky, můžete se však na něj se svou 
žádostí kdykoliv obrátit. Vaše žádost pak podléhá individuálnímu posouzení (i přes Vaše právo na 
výmaz může mít správce povinnost či oprávněný zájem si Vaše osobní údaje ponechat) a o jejím 
vyřízení budete detailně informováni. 
Jestliže tedy Vaše údaje zpracováváme, pak při splnění určitých podmínek máte právo požadovat, 
abychom Vaše Údaje zlikvidovali a dále je neuchovávali. Takové žádosti vyhovíme, jestliže:  

 již nepotřebujeme Údaje pro účel, za kterým jsme je shromáždili, nebo pro slučitelný oprávněný účel, 
 zpracováváme Údaje výlučně na základě Vašeho souhlasu, 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

 byla vznesena námitka proti zpracování, při jejímž posouzení vyšlo najevo, že v konkrétní situaci 
převažuje Váš zájem na ochraně soukromí nad zájmem Společnost C.I.P.A. na zpracování těchto Údajů, 
nebo se jedná o námitku proti zpracování za účelem přímého marketingu, 

 existuje jiný, výše neuvedený právní titul nebo rozhodnutí, kterým je Společnost C.I.P.A. vázána. 

Právo na omezení zpracování 
Správce zpracovává Vaše osobní údaje pouze v nezbytně nutném rozsahu. Pokud byste však měli pocit, 
že správce např. překračuje výše stanovené účely, pro které osobní údaje zpracovává, můžete podat 
žádost, aby Vaše osobní údaje byly zpracovávány výhradně pro nejnutnější zákonné důvody nebo aby 
byly osobní údaje blokovány. Vaše žádost pak podléhá individuálnímu posouzení a o jejím vyřízení 
budete detailně informováni. 
Kdykoli tedy máte právo vznášet námitky pro zpracování Vašich údajů. Jedná se zejména o situace, kdy 
jste neměli možnost ovlivnit to, že Vaše Údaje zpracováváme, a zároveň se nejedná o plnění právní 
povinnosti nebo životně důležitý zájem. Námitky posuzujeme dle podmínek Legislativy o ochraně údajů 
a v případě, že jim vyhovíme, Údaje v namítaném rozsahu vymažeme. 
 
Právo na přenositelnost údajů 
Pokud si přejete, aby správce poskytl Vaše osobní údaje jinému správci, resp. jiné společnosti, předá 
správce Vaše osobní údaje v odpovídajícím formátu, Vámi určenému subjektu, pokud mu v tom 
nebudou bránit žádné zákonné či jiné významné překážky. 
 
Právo vznést námitku a automatizované individuální rozhodování 
Pokud byste zjistili nebo se jen domníváte, že správce provádí zpracování osobních údajů v rozporu s 
ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu s právními předpisy (za předpokladu, 
že osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě veřejného nebo oprávněného zájmu, nebo 
jsou zpracovávány pro účely přímého marketingu, včetně profilování, či pro statistické účely nebo pro 
účely vědeckého či historického významu), můžete se na správce obrátit a požádat jej o vysvětlení či 
odstranění vzniklého závadného stavu (např. blokováním, provedením opravy, doplněním nebo 
likvidací osobních údajů). 
Námitku můžete dále vznést i přímo proti automatizovanému rozhodování a profilování, které však 
správce nevyužívá.  
Zároveň každý, jehož Údaje zpracováváme, má právo nás požádat, abychom omezili zpracování jeho 
Údajů. Takové žádosti vyhovíme, jestliže naplní podmínky dané Legislativou o ochraně údajů, 
především pokud by byla zpochybněna přesnost Údajů, jejich zákonné zpracování, nebo potřebnost 
pro dosažení účelu, pro který jsme Údaje shromáždili. Omezené zpracování probíhá automaticky 
během posuzování žádostí o výmaz Údajů nebo při vznesení námitky po dobu jejího vyřizování. 
 
Právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
Můžete se kdykoliv obrátit s Vaším podnětem či stížností ve věci zpracování osobních údajů na 
dozorový orgán, a to na Úřad na ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
webové stránky https://www.uoou.cz/. 
 
Právo odvolat souhlas 
Udělený souhlas se zpracováním osobních údajů máte právo kdykoliv odvolat a to buď vyplněním  
formuláře/odškrtnutím políčka/zasláním odvolání na adresu sídla správce nebo pomocí linku v e-
mailové komunikaci. Všeobecně lze poskytnutý souhlas odvolat stejnou cestou, kterou byl poskytnut. 
Odvolání marketingových souhlasů je možné na adrese: gdpr@cipa-gastro.cz .  
Odvolání souhlasu se zpracováním Osobních údajů však není možné v rozsahu a pro účely plnění 
zákonné povinnosti Správcem. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na 
souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá vliv na zpracování Osobních 
údajů, které správce zpracovává na základě jiného právního základu, než je souhlas (tj. zejména je‐li 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz
https://www.uoou.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz


C.I.P.A. spol. s r.o.   www.cipa-gastro.cz   gdpr@cipa-gastro.cz  Hořejší nábř. 368/2, 150 00 P 5 

zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní povinnosti či z jiných důvodů uvedených v platných 
právních předpisech). 
 
Jsou osobní údaje automaticky vyhodnocovány? 
Osobní údaje nejsou automaticky vyhodnocovány, a nemohou být tudíž využívány k profilaci nebo 
automatickému rozhodování v oblasti marketingových aktivit správce.  
 
Odpovědnost Společnosti C.I.P.A. 
Odpovídáme za zajištění bezpečnosti Údajů, které zpracováváme, a to po celou dobu jejich 
zpracování a za škody, které by vznikly naším zaviněním, nebo nedbalostí na naší straně. 

Jsou však případy, kdy je odpovědnost Společnosti C.I.P.A. vyloučena, jako např.: 

 jestliže ke škodě či újmě dojde zaviněním Vás samotných, tj. Subjektu údajů, nebo Původního správce, 
který nám Údaje předal. Důvodem může být zejména nesprávný nebo nezákonný postup při předání 
Údajů, 

 jestliže nám byly předány Údaje, které jsme nevyžádali, nebo jejichž předání jsme si s poskytovatelem 
těchto Údajů nesmluvili, 

 jestliže nemůžeme být činěni odpovědnými za konkrétní zpracování Údajů. Např. naše webové stránky 
obsahují i několik odkazů na externí internetové stránky jiných subjektů. Pokud na ně vstupujete, 
nemůžeme být odpovědní za obsah na těchto stránkách a jejich podmínky ochrany Údajů. 

 Toto Memorandum o ochraně osobních údajů je prvotním dokumentem popisujícím nakládání 
s osobními údaji ve Společnosti C.I.P.A. Protože i zde může docházet ke změnám, je i ve Vašem zájmu, 
naše memorandum o ochraně osobních údajů průběžně sledovat. 

 

 

Toto Memorandum nabývá účinnosti dnem 19. 3. 2018. 

http://www.cipa-gastro.cz/
mailto:gdpr@cipa-gastro.cz

